
 

Beschlussvorlage  Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 

03/SVV/0443 

 
Betreff: öffentlich 
 
Satzung zur Aufhebung der Gebührensatzung für die Inan spruchnahme von Kindertagesstätten 
und Tagespflegestellen in der Landeshauptstadt Pots dam vom 08.11.200-1 
 

 Erstellungsdatum 03.06.2003 

 Eingang 902: 12.06.2003 

Einreicher: FB Jugend, Soziales und Wohnen                                                                                                                                              
 

Beratungsfolge: Empfehlung Entscheidung 

Datum der Sitzung Gremium   

02.07.2003 Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam 

 
 

  

 

Beschlussvorschlag:  
 
 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
 
Satzung zur Aufhebung der Gebührensatzung für Kindertagesstätten und Tagespflegestellen in der 
Landeshauptstadt Potsdam vom 08.11.2000 (Amtsblatt Nr. 15 vom 30.11.2000) zuletzt geändert durch 
die Satzung vom 22.05.2001 (Amtsblatt Nr. 7 vom 28.06.2001). 
 

Ergebnisse der Vorberatungen 
auf der Rückseite 

  

Entscheidungsergebnis   

Gremium:   Sitzung am:  
   

 einstimmig  mit Stimmen-
 mehrheit 

Ja Nein Enthaltung  überwiesen in den Ausschuss: 

 Lt. Beschlussvorschlag  Beschluss abgelehnt   

 abweichender Beschluss DS 
Nr.: 

  Wiedervorlage: 

   
 zurückgestellt  zurückgezogen   



 
Entscheidungsergebnis:  

Gremium:  

Sitzung am:  

Beratungsergebnis:  

 

Gremium:  

Sitzung am:  

Beratungsergebnis:  

 
Finanzielle Auswirkungen?   Ja  Nein 

(Ausführliche Darstellung der finanziellen Auswirkungen, wie z. B. Gesamtkosten, Eigenanteil, Leistungen Dritter (ohne öffentl. Förderung), 
beantragte/bewilligte öffentl. Förderung, Folgekosten, Veranschlagung usw.) 
 

keine 
 

ggf. Folgeblätter beifügen 

 
 

     

Oberbürgermeister  Geschäftsbereich 1  Geschäftsbereich 2 
     
     

  Geschäftsbereich 3  Geschäftsbereich 4 



 
 
Die Gebührensatzung für Kindertagesstätten und Tagespflegestellen der Landeshauptstadt Potsdam 
vom 08.11.2000 wird durch die zum 01.06.2003 beschlossene Elternbeitragsordnung für die 
Inanspruchnahme von Kindertagesstätten und Tagespflegestellen in der Landeshauptstadt Potsdam 
und im Land Berlin für Kinder mit Wohnsitz in Potsdam ersetzt. 
 
Da die Gebührensatzung somit ihren Regelungsgehalt verloren hat, ist sie aufzuheben.  
 
 
 
 
 
 


